Cuius vita, cùm & religione in Deum, & charitate in homines indies excresceret, semperque seipsa fieret auctior, Archidiacono Florentino per id temporis vita sancto, Zenobius vicem illius sortitus est, anno ætatis suæ tricesimo

Zenobius baptizatur.

Item parentes ipsius.

Fit Archidiaconus.

Ecc 4                      secun.

secundo. Quo tempore, cum omnes penè eccle-  
siae, toto orbe, sub nomine pacis, Cōstantij regis  
Arianorum consortio polluerentur, vir Dei Ze-  
nobius, strenuus & indefessus Catholice fidei  
propugnator, quotidianis aduersus haereticos  
Arianos, vel prædicationibus, vel disputationibus  
acriter insistebat. Neque verò minus opere,  
quam verbo, orthodoxum populum instruebat.  
Nam sibi exiguo admodum victu & tenui re-  
uato, quicquid ex redditibus superesset, in  
pauperum dispartiebatur. Verum anno à per-  
motu ipsius elapso, Cōstantius Arianus Imperator mo-  
ratur, & ad imperium Iulianus, execrabilis tyrannus  
sublimatur. Qui cum occulta impietatis fraude  
multos in sempiternam perditionem pertraheret,  
Zenobius illius perfidiae impietate, ingentibus  
nequitia & publicis & priuatis sermonibus  
crepare non destitit: adeo ut commissas suas  
oues, non modò cōseruaret, sed ex paganis & ha-  
reticis, plures quotidie ad Christi Ecclesiam ag-  
gregaret.

S. Ambrosius  
inuisit  
Zenobium.

Interea mortuo iam tyranno, vir sanctus Am-  
brosius ad episcopatum Mediolanensem assum-  
ptus, fama & crebro rumore Zenobianam  
excitatus, in Florētinam urbem Zenobii  
studio aduolauit: cui vera & singulari amicitia,  
& Christi glutino deuinctus est. Inde cum re-  
cto itinere ad Damasum, maximum Christiano-  
rum Pontificem, Ambrosius proficere cepisset,  
& vniuersae ecclesiae gratulans, quod Christi-  
ana religio tali viro, qualis Zenobius erat, esset  
ornata, mores illius & instituta, vitamque  
nem ei enarrauit. Cumque per dies, coram  
tifice fama eius magis incretaret, iussit  
sus ad se acciri virum. Qui sine mora iussu

S. Zenobius  
accitur à  
Damaso pō-  
tifice.

emperans, cum Ambrosio concitè ad eum pro-  
 ceperat: à quo peramanter susceptus, & benignè  
 meretur fuit. Cumq; plura multò indies & ma-  
 iora, tum sanctitatis tum eruditionis, in eo com-  
 periret exempla, quam fama detulerat, non mul-  
 to post, renitentem ac diutius reluctantem, san-  
 ctæ Romanæ Ecclesiæ, ac Sedis Apostolicæ diaco-  
 num instituit, anno ætatis ipsius 38. & secundi  
 anni Pontificatus sui principio. Ea dignitas, cal-  
 caria quædam ac stimuli augendæ sanctitatis  
 Zenobio fuere. Cum enim alios, moribus & san-  
 ctimonia antè vicisset, seipsum in ea dignitate  
 vixit. Quod etiam Dominus, manifestis miracu-  
 lis per eum editis, ostendit. Nam die quadam ad  
 ecclesiam S. Mariæ trans Tyberim, cum Damaso  
 ibidem celebraturo contendens, à filio præfecti,  
 qui fortè paralyticus lecto iacebat, protinùs ac-  
 cersitur. A quo precum importunitate lacessitus,  
 ac multis lachrymis exoratus, in orationem se  
 pro eo dedit. Qua expleta, manu ægrotum cepit,  
 signoque Crucis edito super ægroti corpore, sa-  
 tum hilaremque leuauit.